БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2022 й. № ____

Приказ

«___» __________ 2022 г.

Об утверждении разнарядки на получение наборов реагентов

для экспресс-диагностики заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека, в учреждениях родовспоможения

Республики Башкортостан

В рамках реализации подпрограммы «Организация оказания медицинской

помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа

жизни» государственной программы «Развитие здравоохранения Республики

Башкортостан», утвержденной постановлениями Правительства Республики

Башкортостан от 17.06.2020 № 356 «Об утверждении государственной программы

«Развитие здравоохранения Республики Башкортостан» (с изменениями на 9 июня

2021 г.) (в ред. постановлений Правительства Республики Башкортостан

от 11.05.2021 № 209, от 09.06.2021 № 255), с целью совершенствования

мероприятий по профилактике вертикальной передачи ВИЧ-инфекции, для

своевременного и обоснованного обследования женщин, не тестированных

на ВИЧ-инфекцию во время беременности и поступающих в медицинские

организации Республики Башкортостан, имеющих в составе стационар акушерского

профиля, п р и к а з ы в а ю:

            1. Утвердить разнарядку на получение наборов реагентов «Экспресс тест

для выявления антител к ВИЧ 1 и ВИЧ 2 типов в сыворотке, плазме или цельной

крови человека методом иммунохроматографии «HIV 1, 2 Rapid Test» для экспресс-

диагностики заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (далее –

экспресс-тесты), для медицинских организаций Республики Башкортостан,

имеющих в составе стационар акушерского профиля

(Приложение № 1).

            2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан,

имеющих в составе стационар акушерского профиля обеспечить:

            2.1. получение в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения

Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными

заболеваниями (далее – ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ) по адресу: г. Уфа,

ул. Кустарная, д. 18, экспресс-тесты согласно разнарядке;

orgot4.mz
Пишущая машинка
01            07                                          1002-А               01            07

            2.2. прием на баланс полученных экспресс-тестов с оформлением

документации в установленном порядке;

            2.3. учет, целевое и рациональное использование полученных экспресс-

тестов с оформлением соответствующей документации;

             2.4. предоставление отчета о получении и использовании экспресс-тестов

в отдел диспансерного наблюдения и лечения ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ

по защищенному каналу «Vip Net» Деловая почта и на бумажном носителе

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (Приложение

№ 2).

             3. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р. Г. Яппарову

обеспечить организационно-методическое руководство целевым и эффективным

использованием экспресс-тестов в медицинских организациях Республики

Башкортостан.

            4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения И. С. Засядкина.

Министр

     А. Р. Рахматуллин

 Приложение № 1 к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

 от «____» ___________2022 г.

№____________

Разнарядка

на получение наборов реагентов «Экспресс тест для выявления антител к ВИЧ 1

и ВИЧ 2 типов в сыворотке, плазме или цельной крови человека методом

иммунохроматографии «HIV 1,2 Rapid Test»  для экспресс-диагностики

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

№

п/п
Наименование медицинских организаций

Количество

тест-кассет

Количество

наборов

1
ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная

больница
25 1

2
ГБУЗ РБ Ишимбайская центральная районная

больница
25 1

3
ГБУЗ РБ Бирская центральная районная

больница
25 1

4
ГБУЗ РБ Месягутовская центральная районная

больница
25 1

5
ГБУЗ РБ Мелеузовская центральная районная

больница
25 1

6
ГБУЗ РБ Туймазинская центральная районная

больница
25 1

7
ГБУЗ Республиканский клинический

перинатальный центр Минздрава РБ
150 6

8
ГБУЗ РБ Городская больница города

Нефтекамск
50 2

9
ГБУЗ РБ Городская больница № 1 города

Октябрьский
50 2

10 ГБУЗ РБ Городская больница города Салават 75 3

11
ГБУЗ РБ Центральная городская больница

города Сибай
50 2

12
ГБУЗ РБ Клиническая больница № 1 города

Стерлитамак
150 6

13 ГБУЗ РБ Городская больница города Кумертау  75 3

14
ГБУЗ РБ Республиканская клиническая

больница им. Г. Г. Куватова
50 2

15
ГБУЗ РБ Городская клиническая больница

Демского района города Уфа
50 2

16
ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 8

города Уфа
50 2

17 ГБУЗ РБ Родильный дом № 3 города Уфа  150 6

18
ГБУЗ РБ Белорецкая центральная районная

клиническая больница
50 2

Итого

1100

44

orgot4.mz
Пишущая машинка
01            07

orgot4.mz
Пишущая машинка
1002-А

Приложение № 2 к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «____» ___________2022 г.

№____________

О Т Ч Е Т

о проведении исследований на ВИЧ-инфекцию экспресс методом

наборами реагентов «Экспресс тест для выявления антител к ВИЧ 1 и ВИЧ 2 типов в

сыворотке, плазме или цельной крови человека методом иммунохроматографии

«HIV 1, 2 Rapid Test» для экспресс-диагностики заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека, закупленных

в рамках реализации государственной программы «Развития здравоохранения

Республики Башкортостан»

за __ квартал 202_  г.

 Наименование медицинской организации ___________________________________________

Количество (кассеты)
Кому проведено исследование

(Ф.И.О., год рождения, дом.

адрес)

Дата

исследо-вания
Результат

Получено Израсходовано Остаток

1 2 3 4 5 6

Главный врач _____________________

Уполномоченное

должностное лицо ____________________________

«___» __________ 202_ г.

orgot4.mz
Пишущая машинка
01             07

orgot4.mz
Пишущая машинка
1002-А